
0102002901

KLASA:361-01/21-01/108
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-6
Pula, 10. lipnja 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga I. Izmjena i dopuna Programa 
        građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga I. Izmjena i dopuna Programa građenja 
komunalne infrastrukture za  2022. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 10. lipnja 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 
2022. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi,  
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za  
komunalni sustav i upravljanje imovinom, te Martina Šajina Mihovilović i Iva Vujičić Orović, 
pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u 
radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

        GRADONAČELNIK
        dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



1 
 

 
Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" 
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19 i 144/21), članka 179. Zakona o gospodarenju 
otpadom ("Narodne novine" br. 84/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene 
novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana _______ 2022. godine, donosi 

 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 ZA 2022. GODINU 
 

I 
 
U Programu građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu („Službene novine Grada 
Pule br. 21/21), (u daljnjem tekstu: Program) Glava I. Opće odredbe mijenja se i glasi: 
 
I OPĆE ODREDBE 

 
Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture te nabava opreme (u 
daljnjem tekstu: Program) na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: Grad) za 2022. godinu 
za: 

1. nerazvrstane ceste, 
2. javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
3. javna parkirališta, 
4. javne zelene površine, 
5. javnu rasvjetu, 
6. groblja i krematorije na grobljima. 

 
Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, 
provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja, kao i iskaz 
financijskih sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja. 
Ovaj Program sadrži i opis poslova s financijskim planom sredstava za unaprjeđenja u 
sustavu gospodarenja komunalnim otpadom. 
 

II 
 

Glava II Programa mijenja se i glasi: 

 

II NERAZVRSTANE CESTE 
 

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 13.090.000,00 kuna i to u iznosu od 13.000.000,00 kuna iz sredstava 
komunalnog doprinosa te pod točkom 5. dijelom, u iznosu od 90.000,00 kuna i iz sredstava 
pomoći za izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste, a koja će se osigurati u Proračunu Grada 
Pule za 2022. godinu, po objektima kako slijedi: 
 



2 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1.  
Ulica Bože Gumbca (spoj na Ulicu Rimske centurijacije) cca. 
200 m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje – izgradnja  

2.350.000,00 

2.  
Paduljski put, cca. 850 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – priprema 

20.000,00 

3.  
Valdebečki put, cca.1,3 km rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – priprema  

200.000,00 

4.  
Šandaljska ulica, cca 400 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

15.000,00 

5.  
Fažanska cesta, cca.1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom 
kružnog raskrižja s nogostupima, javnom rasvjetom i 
oborinskom odvodnjom – priprema i izgradnja 

590.000,00 

6.  
Šišanska cesta, cca 670 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – izgradnja 

5.500.000,00 

7.  
43. Istarske divizije, cca 800 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
novog kolektora oborinske odvodnje – priprema 

260.000,00 

8.  
Ulica Sv. Felicite, cca 430 m' rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – priprema 

125.000,00 

9.  
Ulica Monte Magno, cca 383 m' rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema  

115.000,00 

10.  
Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m`, 
izgradnja prometnice s javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – priprema i izgradnja 

950.000,00 

11.  
Dukićeva ulica, cca 1 km', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

200.000,00 

12.  
Ulica sv. Polikarpa i Revelanteova ulica, cca 900 m', 
rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema  

180.000,00 

13.  
Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, cca 
550 m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema 

110.000,00 

14.  
Kavrerski put, cca 600 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

140.000,00 

15.  
Ulice Valmade i Ulica Komual, cca 2 km, rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
priprema 

300.000,00 

16.  
Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, izgradnja 
prometne površine, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
izgradnja 

100.000,00 

17.  
Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

135.000,00 

18.  
Osječka ulica, cca 270 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

50.000,00 

19.  
Banovčeva ulica, cca 65 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 

50.000,00 

20.  Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta 1.700.000,00 

  UKUPNO: 13.090.000,00 



3 
 

III 

Glava IV Programa mijenja se i glasi: 

 

IV  JAVNA PARKIRALIŠTA 
 

Ovim Programom određuje se građenje javnih parkirališta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 1.100.000,00 kuna, od čega u iznosu 920.000,00 kuna iz sredstava 
komunalnog doprinosa, te pod točkom 1. dijelom, u iznosu 180.000,00 kuna iz sredstava  
prihoda od izgradnje parkirališnih mjesta, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 
2022. godinu po objektima kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. 
Na raskrižju Argonautske i Rašporske ulice – izgradnja (uređenje 
prometne površine, postojeće kolne i pješačke površine, 
oborinska odvodnja na 305 m² s ukupno 7 parkirnih mjesta)  

350.000,00 

2. 
Na raskrižju Ulice Joakima Rakovca i Pazinske ulice - izgradnja 
(uređenje prometne površine s izgradnjom oborinske odvodnje i 
javne rasvjete na cca 550 m² s ukupno 12 parkirnih mjesta) 

750.000,00 

  UKUPNO: 1.100.000,00 
 

IV 

Glava V Programa mijenja se i glasi: 

 
V JAVNE ZELENE POVRŠINE 

 
Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu 1.500.000,00 kuna 
iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. 
godinu po objektima kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. 
Dječja igrališta Veli Vrh – izgradnja dječjeg igrališta u Zahtilinoj 
ulici na površini 2.348 m² 

1.350.000,00 

2. Marsovo polje: 48.868,00 m2 - priprema 150.000,00 
  UKUPNO: 1.500.000,00 
 

V 

Glava VI Programa mijenja se i glasi: 

 

VI JAVNA RASVJETA 
 

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 3.133.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se 
osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu po objektima kako slijedi: 



4 
 

 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. 
Odvojak Ulice Vidikovac prema vodotornju – izgradnja javne 
rasvjete uz pješačku stazu u dužini 70 m' 

75.000,00 

2. 
Karlovačka ulica i Nobileova ulica – rekonstrukcija postojeće i 
izgradnja nedostajuće rasvjete u dužini 367 m' 

1.100.000,00 

3. 
Dio ulice Ulica Šantamarina – izgradnja solarne javne rasvjete 
postavom 6 stupova sa solarnim panelima u dužini 110 m' 

142.000,00 

4. 
Park ispred Katedrale – rekonstrukcija javne rasvjete parka i 
ugradnja rasvjete za osvjetljenje Katedrale u dužini 50 m' 

140.000,00 

5. 
Javna rasvjeta dijela Ulice Veruda – izgradnja/ proširenje rasvjete 
s izgradnjom razdjelnog otoka i osiguranja pješačkog prijelaza u 
zoni raskrižja s Ulicom Valsaline  

160.000,00 

6. 
Javna rasvjeta Ulice Baližerka i Ulice Kozada – 
izgradnja/proširenje postojeće rasvjete u dužini 330 m'  

550.000,00 

7. 
Dio Vodnjanske ulice – izgradnja 110 m' nedostajuće javne 
rasvjete do Paganora 

185.000,00 

8. Skate park – priprema i izgradnja rasvjete sportskog terena 150.000,00 

9. 
Tršćanska ulica – rekonstrukcija javne rasvjete na D400 od 
Vodnjanske do Trga na mostu i od Trga na mostu do 
Kolodvorske u dužini cca 1,7 km 

530.000,00 

10. 
Odvojak sa Šišanske – javna rasvjeta pristupa do Vile Marija u 
dužini od 330 m'  – priprema 

30.000,00 

11. 
Javna rasvjeta – odvojak Jasne Crnobori u dužini od 130 m' – 
izgradnja  

71.000,00 

  UKUPNO: 3.133.000,00 
 

VI 

Glava VIII Programa mijenja se i glasi: 
 

VIII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VII 
 

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 25.342.037,00 
kuna po objektima i uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi: 
 

Točka GRAĐEVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

II NERAZVRSTANE CESTE 13.090.000,00 

III 
 JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIH VOZILA 

6.334.037,00 

IV JAVNA PARKIRALIŠTA 1.100.000,00 
V JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.500.000,00 
VI JAVNA RASVJETA 3.133.000,00 
VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 185.000,00 

  UKUPNO: 25.342.037,00 



5 
 

 

VII 

 

Glava IX Programa mijenja se i glasi: 

 
IX SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM  

 
Ovim Programom određuje se iznos od 23.905.000,00 kuna za unaprjeđenje sustava 
gospodarenja komunalnim otpadom koje će se financirati iz sredstava pomoći Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, iz sredstava pomoći Državnog Proračuna, prihoda 
od prodaje nefinancijske imovine i od naknada štete od osiguranja, te općih prihoda i 
primitaka, kako slijedi:  
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. Izgradnja reciklažnog dvorišta – priprema 380.000,00 

2. Posude i ostala oprema za selektivno prikupljanje otpada 3.000.000,00 

3. Sanacija odlagališta Kaštijun 20.525.000,00 

  UKUPNO: 23.905.000,00 

 

VIII 

 
Ove Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama“ Grada Pule. 
 
 
KLASA:361-01/21-01/108 
URBROJ:      
Pula, ___________ 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNICA 
Dušica Radojčić 

 



 
A) PRAVNI TEMELJ

Izmjene i dopune Programa se donose
gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
Zakona o cestama ("Narodne novine" br. 
144/21), članka 179. Zakona o gospodarenju otpadom 
39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine” Grad
02/18, 02/20, 4/21 i 5/21) prema
svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi 
Izmjene i dopune Programa gra
a koji sadrži: 

- opis poslova s procjenom troškova za gra
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

naznakom izvora financiranja po djelatnostima.
Sukladno navedenoj odredbi Zakona izra
godinu koji obuhvaća građenje komunalne infrastrukture, te nabavu opreme za:

- nerazvrstane ceste, 
- javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,
- javna parkirališta, 
- javne zelene površine, 
- javnu rasvjetu, 
- groblja i krematorije na grobljima.

 
B) RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA

 
Sukladno potrebama za uređ
potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom, planom razvojnih programa i 
ostvarenim prihodima te s tim u 
opreme, predlaže se donošenje Izmjena i dopuna Programa.
Smanjenje iznosa za Ulicu Bože Gumbca (Spoj na Ulicu Rimske centurijacije) za 300.000,00
na 2.350.000,00 kuna temeljem ut
Povećanje iznosa za Valdebeč
procijeni za izradu projektne dokumentacije.
Povećanje iznosa za spojnu prometnicu na Paganoru Brist
950.000,00 kuna po izrađenom idejnom projektu.
Smanjenje iznosa za izgradnj
100.000,00 kuna prema uskla
Vodnjanske ceste. 
Povećanje iznosa za Valdemušku ulicu za 55.000,00
plana opsega izrade projektne dokumentacije u 2022. godini.
Povećanje iznosa za izgradnju javnog parkirališta u Argonautskoj ulici za 70.000,00 kuna
350.000,00 kuna zbog usklađenja procjene
Povećanje iznosa za izgradnju dje
150.000,00 kuna na 1.350.000,00 kuna
Povećanje iznosa za izgradnju javne rasvjete odvojka Ulice Vidikova
5.000,00 kuna na 75.000,00 kuna 
nabava. 
Smanjenje iznosa za izgradnju javne rasvjete 
142.000,00 kuna  prema iznosima utvr

 
OBRAZLOŽENJE 

PRAVNI TEMELJ 
a se donose temeljem članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), č
Zakona o cestama ("Narodne novine" br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13,

. Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine" br. 
Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11,

prema kojem predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave za 
svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi 

građenja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program), 

procjenom troškova za građenje komunalne infrastrukture,
iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Izmjena i dopuna 
naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

Sukladno navedenoj odredbi Zakona izrađen je nacrt Izmjena i dopuna 
đenje komunalne infrastrukture, te nabavu opreme za:

javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 

 

e na grobljima. 

RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA 

Sukladno potrebama za uređenjem zemljišta u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, 
enja zemljišta planiranog prostornim planom, planom razvojnih programa i 

ostvarenim prihodima te s tim u vezi mogućnosti za realizaciju pojedinih radova i nabavu 
opreme, predlaže se donošenje Izmjena i dopuna Programa. Istim su obuhvać
Smanjenje iznosa za Ulicu Bože Gumbca (Spoj na Ulicu Rimske centurijacije) za 300.000,00

kuna temeljem utvrđenih stvarnih troškova realizirane investicije.
anje iznosa za Valdebečki put za 50.000,00 kuna na 200.000,00 kuna

procijeni za izradu projektne dokumentacije. 
anje iznosa za spojnu prometnicu na Paganoru Brist-Valdenaga za 150.000

đenom idejnom projektu. 
zgradnju spojne ceste D66-Partizanski put za 1.200.000,00

prema usklađenju planova Hrvatskih cesta za rekonstrukciju dijela 

Valdemušku ulicu za 55.000,00 na 135.000,00 kuna
plana opsega izrade projektne dokumentacije u 2022. godini. 

anje iznosa za izgradnju javnog parkirališta u Argonautskoj ulici za 70.000,00 kuna
đenja procjene s tržišnim cijenama. 

anje iznosa za izgradnju dječjeg igrališta na Velom Vrhu u Zahtilinoj ulici
na 1.350.000,00 kuna zbog usklađenja procjene s tržišnim cijenama.

anje iznosa za izgradnju javne rasvjete odvojka Ulice Vidikovac prema vodotornju za 
na 75.000,00 kuna prema utvrđenom iznosu po provedenim postupcima 

Smanjenje iznosa za izgradnju javne rasvjete dijela Ulice Šantamarina za 8.000,00 kuna
prema iznosima utvrđenim u postupcima nabava. 

 

. Zakona o komunalnom 
), članaka 107. i 108. 

148/13, 92/14, 110/19 i 
("Narodne novine" br. 84/21) i članka 
a Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 

o tijelo jedinice lokalne samouprave za 
svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi 

ukture (u daljnjem tekstu: Program), 

enje komunalne infrastrukture, 
Izmjena i dopuna Programa s 

 Programa za 2022. 
enje komunalne infrastrukture, te nabavu opreme za: 

ćem o stanju u prostoru, 
enja zemljišta planiranog prostornim planom, planom razvojnih programa i 

nosti za realizaciju pojedinih radova i nabavu 
Istim su obuhvaćeni: 

Smanjenje iznosa za Ulicu Bože Gumbca (Spoj na Ulicu Rimske centurijacije) za 300.000,00 
enih stvarnih troškova realizirane investicije. 

na 200.000,00 kuna prema novoj 

Valdenaga za 150.000,00 na 

za 1.200.000,00 na 
enju planova Hrvatskih cesta za rekonstrukciju dijela 

na 135.000,00 kuna zbog povećanja 

anje iznosa za izgradnju javnog parkirališta u Argonautskoj ulici za 70.000,00 kuna na 

jeg igrališta na Velom Vrhu u Zahtilinoj ulici za 
enja procjene s tržišnim cijenama. 

c prema vodotornju za 
enom iznosu po provedenim postupcima 

Ulice Šantamarina za 8.000,00 kuna na 



Povećanje iznosa za javnu rasvjetu u parku ispred Katedrale za 15.000,00 kuna
kuna prema utvrđenom iznosu po provedenim postupcima nabava.
Povećanje iznosa za javnu rasvjetu dijela Vodnjanske
kuna prema utvrđenom iznosu po provedenim postupcima nabava.
Povećanje iznosa za javnu rasvjetu odvojka sa Šišanske za 10.000,00 kuna na 30.000,00 kuna 
prema utvrđenom iznosu po provedenim postupcima nabava.
Povećanje iznosa za javnu rasvjetu odvojka Jasne Crnobori za 1.000,00 kuna na 71.000,00 
kuna prema utvrđenom iznosu po provedenim postupcima nabava.
Povećanje iznosa za sanaciju odlagališta Kaštijun za 6.025.000,00 kuna na 20.525.000,00 
kuna zbog utvrđenih troškova pre
Povećanje iznosa za nabavu posuda i ostale opreme za selektivno prikupljanje otpada za 
2.780.000,00 kuna na 3.000.000,00 kuna zbog utvr
 

C) OPIS I OPSEG POSLOVA 
Ukupna sredstva za realizaciju Programa planirana su u 

 
D) IZVORI FINANCIRANJA POTREBNI ZA REALIZACIJU PROGRAMA

Za realizaciju Izmjena i dopuna 
pomoći za izgradnju/rekonstrukciju 
imovine i od naknada štete od osiguranja, viška spomeni
poslovanja trgovačkih društava te sredstava pomo
učinkovitost i iz sredstava Državnog Prora
 
Temeljem navedenog pripremljen je predmetni Prijedlog
komunalne infrastrukture za 20
tekstu. 

 

anje iznosa za javnu rasvjetu u parku ispred Katedrale za 15.000,00 kuna
enom iznosu po provedenim postupcima nabava. 

anje iznosa za javnu rasvjetu dijela Vodnjanske ulice za 5.000,00 kuna na 1
enom iznosu po provedenim postupcima nabava. 

anje iznosa za javnu rasvjetu odvojka sa Šišanske za 10.000,00 kuna na 30.000,00 kuna 
enom iznosu po provedenim postupcima nabava. 

osa za javnu rasvjetu odvojka Jasne Crnobori za 1.000,00 kuna na 71.000,00 
enom iznosu po provedenim postupcima nabava. 

anje iznosa za sanaciju odlagališta Kaštijun za 6.025.000,00 kuna na 20.525.000,00 
enih troškova prema revidiranoj dinamici izvođenja radova.

anje iznosa za nabavu posuda i ostale opreme za selektivno prikupljanje otpada za 
2.780.000,00 kuna na 3.000.000,00 kuna zbog utvrđenih potreba i mogućnosti nabave istih.

OPIS I OPSEG POSLOVA PO DJELATNOSTIMA 
Ukupna sredstva za realizaciju Programa planirana su u iznosu 49.247.037,

IZVORI FINANCIRANJA POTREBNI ZA REALIZACIJU PROGRAMA
Izmjena i dopuna Programa planiraju se sredstva iz komunalnog doprinosa, 

izgradnju/rekonstrukciju – Općina Fažana,  prihoda od prodaje nefinancijske 
imovine i od naknada štete od osiguranja, viška spomeničke rente, iz vlastitih sredstava 

kih društava te sredstava pomoći Fonda za zaštitu okoliš
inkovitost i iz sredstava Državnog Proračuna za sanaciju Kaštijuna. 

Temeljem navedenog pripremljen je predmetni Prijedlog Izmjena i dopuna 
komunalne infrastrukture za 2022. godinu, te molimo njegovo donošenje u predloženom 

PROČ
Robert Stemberger

 
anje iznosa za javnu rasvjetu u parku ispred Katedrale za 15.000,00 kuna na 140.000,00 

za 5.000,00 kuna na 185.000,00 

anje iznosa za javnu rasvjetu odvojka sa Šišanske za 10.000,00 kuna na 30.000,00 kuna 

osa za javnu rasvjetu odvojka Jasne Crnobori za 1.000,00 kuna na 71.000,00 

anje iznosa za sanaciju odlagališta Kaštijun za 6.025.000,00 kuna na 20.525.000,00 
enja radova. 

anje iznosa za nabavu posuda i ostale opreme za selektivno prikupljanje otpada za 
ćnosti nabave istih. 

,00 kuna. 

IZVORI FINANCIRANJA POTREBNI ZA REALIZACIJU PROGRAMA 
iz komunalnog doprinosa, 

,  prihoda od prodaje nefinancijske 
ke rente, iz vlastitih sredstava 

i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

 Programa građenja 
njegovo donošenje u predloženom 

 
PROČELNIK 

Robert Stemberger, mag.iur. 



1

Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" 
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19), stavka 14. članka 33. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom ("Narodne novine" br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 07. prosinca  
2021. godine, donosi

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 ZA 2022. GODINU

I OPĆE ODREDBE

Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture te nabava opreme (u 
daljnjem tekstu: Program) na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: Grad) za 2022. godinu 
za:

1. nerazvrstane ceste,
2. javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,
3. javna parkirališta,
4. javne zelene površine,
5. javnu rasvjetu,
6. groblja i krematorije na grobljima.

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, 
provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja, kao i iskaz 
financijskih sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja.
Ovaj Program sadrži i opis poslova s financijskim planom sredstava za unaprjeđenja u 
sustavu gospodarenja komunalnim otpadom.

II NERAZVRSTANE CESTE

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 14.335.000,00 kuna i to u iznosu od 14.245.000,00 kuna iz sredstava 
komunalnog doprinosa te pod točkom 5. dijelom, u iznosu od 90.000,00 kuna i iz sredstava 
pomoći za izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste, a koja će se osigurati u Proračunu Grada 
Pule za 2022. godinu, po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

1.
Ulica Bože Gumbca (spoj na Ulicu Rimske centurijacije) cca. 
200 m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje – izgradnja 

2.650.000,00

2. Paduljski put, cca. 850 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – priprema 20.000,00



2

3. Valdebečki put, cca.1,3 km rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – priprema 150.000,00

4. Šandaljska ulica, cca 400 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 15.000,00

5.
Fažanska cesta, cca.1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom 
kružnog raskrižja s nogostupima, javnom rasvjetom i 
oborinskom odvodnjom – priprema i izgradnja

590.000,00

6. Šišanska cesta, cca 670 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – izgradnja 5.500.000,00

7. 43. Istarske divizije, cca 800 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
novog kolektora oborinske odvodnje – priprema 260.000,00

8. Ulica Sv. Felicite, cca 430 m' rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje – priprema 125.000,00

9. Ulica Monte Magno, cca 383 m' rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 115.000,00

10.
Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m`, 
izgradnja prometnice s javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – priprema i izgradnja

800.000,00

11. Dukićeva ulica, cca 1 km', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 200.000,00

12.
Ulica sv. Polikarpa i Revelanteova ulica, cca 900 m', 
rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema 

180.000,00

13.
Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, cca 
550 m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema

110.000,00

14. Kavrerski put, cca 600 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 140.000,00

15.
Ulice Valmade i Ulica Komual, cca 2 km, rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
priprema

300.000,00

16.
Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, izgradnja 
prometne površine, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
izgradnja

1.300.000,00

17. Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 80.000,00

18. Osječka ulica, cca 270 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 50.000,00

19. Banovčeva ulica, cca 65 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 50.000,00

20. Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta 1.700.000,00

 UKUPNO: 14.335.000,00

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

Ovim Programom određuje se građenje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu  6.334.037,00 kuna od 



3

čega u iznosu od 5.550.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 3. 
dijelom, u iznosu od 784.037,00 kuna i iz sredstava viška pomoći od Arheološkog muzeja 
Istre, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu po objektima kako 
slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Kandlerova ulica cca 450 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
kolektora oborinske odvodnje – priprema 1.100.000,00

2. Biciklističke staze - priprema 250.000,00
3. Proboj uspona na Kaštel – izgradnja 4.984.037,00

 UKUPNO: 6.334.037,00

IV JAVNA PARKIRALIŠTA

Ovim Programom određuje se građenje javnih parkirališta u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 1.030.000,00 kuna, od čega točka 1. u iznosu 750.000,00 kuna iz sredstava 
komunalnog doprinosa, te točka 2. u iznosu 280.000,00 kuna iz sredstava  prihoda od 
izgradnje parkirališta, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu po 
objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

1.
Na raskrižju Argonautske i Rašporske ulice – izgradnja (uređenje 
prometne površine, postojeće kolne i pješačke površine, 
oborinska odvodnja na 305 m² s ukupno 7 parkirnih mjesta) 

280.000,00

2.
Na raskrižju Ulice Joakima Rakovca i Pazinske ulice - izgradnja 
(uređenje prometne površine s izgradnjom oborinske odvodnje i 
javne rasvjete na cca 550 m² s ukupno 12 parkirnih mjesta)

750.000,00

 UKUPNO: 1.030.000,00

V JAVNE ZELENE POVRŠINE

Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu 1.350.000,00 kuna 
iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. 
godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Dječja igrališta Veli Vrh – izgradnja dječjeg igrališta u Zahtilinoj 
ulici na površini 2.348 m² 1.200.000,00

2. Marsovo polje: 48.868,00 m2 - priprema 150.000,00
 UKUPNO: 1.350.000,00



4

VI JAVNA RASVJETA

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 3.105.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se 
osigurati u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Odvojak Ulice Vidikovac prema vodotornju – izgradnja javne 
rasvjete uz pješačku stazu u dužini 70 m' 70.000,00

2. Karlovačka ulica i Nobileova ulica – rekonstrukcija postojeće i 
izgradnja nedostajuće rasvjete u dužini 367 m' 1.100.000,00

3. Dio ulice Ulica Šantamarina – izgradnja solarne javne rasvjete 
postavom 6 stupova sa solarnim panelima u dužini 110 m' 150.000,00

4. Park ispred Katedrale – rekonstrukcija javne rasvjete parka i 
ugradnja rasvjete za osvjetljenje Katedrale u dužini 50 m' 125.000,00

5.
Javna rasvjeta dijela Ulice Veruda – izgradnja/ proširenje rasvjete 
s izgradnjom razdjelnog otoka i osiguranja pješačkog prijelaza u 
zoni raskrižja s Ulicom Valsaline 

160.000,00

6. Javna rasvjeta Ulice Baližerka i Ulice Kozada – 
izgradnja/proširenje postojeće rasvjete u dužini 330 m' 550.000,00

7. Dio Vodnjanske ulice – izgradnja 110 m' nedostajuće javne 
rasvjete do Paganora 180.000,00

8. Skate park – priprema i izgradnja rasvjete sportskog terena 150.000,00

9.
Tršćanska ulica – rekonstrukcija javne rasvjete na D400 od 
Vodnjanske do Trga na mostu i od Trga na mostu do 
Kolodvorske u dužini cca 1,7 km

530.000,00

10. Odvojak sa Šišanske – javna rasvjeta pristupa do Vile Marija u 
dužini od 330 m'  – priprema 20.000,00

11. Javna rasvjeta – odvojak Jasne Crnobori u dužini od 130 m' – 
izgradnja 70.000,00

 UKUPNO: 3.105.000,00

VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

Ovim Programom određuje se građenje groblja iz vlastitih sredstava poslovanja trgovačkog 
društva Monte Giro d.o.o. Pula u iznosu 185.000,00 kuna kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Izrada projektne dokumentacije za proširenje gradskog groblja 
Monte Giro u Puli 131.000,00

2. Izrada projektne dokumentacije za proširenje mjesnog groblja u 
Štinjanu 54.000,00

 UKUPNO: 185.000,00



5

VIII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VII

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 26.339.037,00 
kuna po objektima i uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi:

Točka GRAĐEVINA
Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

II NERAZVRSTANE CESTE 14.335.000,00

III  JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIH VOZILA 6.334.037,00

IV JAVNA PARKIRALIŠTA 1.030.000,00
V JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.350.000,00
VI JAVNA RASVJETA 3.105.000,00
VII GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 185.000,00

 UKUPNO: 26.339.037,00

IX SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM 

Ovim Programom određuje se iznos od 15.100.000,00 kuna za unaprjeđenje sustava 
gospodarenja komunalnim otpadom koje će se financirati iz sredstava pomoći Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, iz sredstava pomoći Državnog Proračuna, prihoda 
od prodaje nefinancijske imovine i od naknada štete od osiguranja, te općih prihoda i 
primitaka, kako slijedi: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Izgradnja reciklažnog dvorišta – priprema 380.000,00

2. Posude i ostala oprema za selektivno prikupljanje otpada 220.000,00

3. Sanacija odlagališta Kaštijun 14.500.000,00

 UKUPNO: 15.100.000,00

X ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 
Pule.

KLASA:361-01/21-01/108
URBROJ:2168/01-05-02-01-416-21-3
Pula, 07. prosinca 2021.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić


